ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No 023 DE 23 DE MARO DE 2020

EMENTA: 'Autoriza a reabertura do Crédito Adicional Especial no valor de
R$300.000,00 (trezentos mil reais) Programa em vigor e dá outras
correlatas providéncias".

MARIO REIS ESTEVES, PREFEITO MUNICIPAL, usando das atribuiçOes que Ihe confere a
legislacao em vigor, em especial os artigo 167 § 2 1  da Consti:uição Federal e artigo 10  da Lei Municipal n° 3.192 de
21 de novembro de 2019,

DEC RETA

Art. 1 0. Fica reaberto a CREDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$300.000,00 (trezentos
mil reals), para criacão da seguinte despesa, a saber:

codfficaço Discriminaçao da Despesa  Valorem R$
30. Fundo Municipal de SaUde de Barra do Piral
30.04.  Fundo Municipal de SaOde de Barra do Pirai
30.04.10. SaUde
30.04.10.305. VigilAncia EpidemiolOgica
30.04.10.305,0020. AçOes de SaUde
304.10.305.0020.3.150 	-

4.4.90.52.99.00.00.00.0026

Estruturacao de Unidades Ater(A) Especializada em SaUce
Outros Materiais Permaner tes 300.000,00

Art. 2 0 . Pars reabertura do presente crédito adicional especial sera utilizado coma fonte de
recurso, conforme docurnentos em anexo e na forma que pvê o artigo 43 e seus paràgrafos da Lei Federal n°
4.320, de 17 de marco de 1964:

• Convênio no valor de R$ 300.000,00 trezentos mil reals), proveniente do repasse do Fundo Nacional de
SaUde - Ministério da Saüde, para aquisiçao de EEquipamento e Material Permanente, corn intuito de
adquirir 02 (duas) Unidade Móveis para Castraçao de Animals de Pequeno Porte Castramóvel,
conforme Proposta n° 01606.604000/1180-15, depositado no Banco do Brasil, agéncia n°0073-6, conta
corrente no 79.394-9 em 22/04/2019. Segue cópia do extrato em 25/04/2019 e Portaria de Habilitaçao n°
3.880 de 07/12/2018.

Art. 3 0 . Este decreto entrará em vicr na da:a de sua publicação, revogadas as disposiçOes em

contrário.

ft

Barra do Pu

M

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

- 	 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO BAPICARIO

0331251007267544012

Extrato corita corrente 	 / 	tJ1j Pj 	'2S/2019 10;1150

t0p ~ 	 de
Cl ie  	 Sadde

'eriodo do

Latiqamentos

movirnento balancete
H is toric* 	 Documento 	 Valor R$ 	Saldo

1303/2013 	 SakloAnlenor 	 3,300

08/04121119 	 * EriO04*deOOC 	 40001 	 760000

0810412019 	 • TED l'ansl.Eletf.DIspora 	 40802 	 1 5.546000

08/0412013 	 • TOt) 1Eart,ErDtspov 	 40.803 	 8.124.000

08/04/23 1 9 	 88CPAdnan131,10n0 	 70 	 22.430,00C 	0,000

09/04/2019 	 • TE0Tt.EtDpon 	 40.901 	 27.920.000

09/04/2019 	 80CPAdmnSupr/rra 	 70 	 27.920,00/2 	0.00/;

15/04/2019 	 On/em Barm4na 	 1.63400.000.001 	 20.000.00  1;

15/040019 	 BBCPAnnSuarnnno 	 TO 	 1 20.000.000 	0.000

18/040113 	 0dem8ancdna 	 ''7&5.000D3t 	 340,000,00/2

18/04/2019 	 85CPAdna/Sremo 	 10 	 /40.000,0/10 	0/000

22042019 	 0, dom SamAna 	 0*4 SaC 00/1 001

2210472019 	 BBCPAdrrenSrro 	 79 	 300.000,001) 	0.000

SALDO 	 0.030

evmst COOl Ret04te Autonl 	 2.125.70250 C
S/tI, 	 2 125.753,50 C

- JIJ'OO 	 0,00
Data 04 Debto Ce /0*1*/ 	 30104/2049
03/ 	 0.00
Dam de DC/to de OF 	 0210512019

Sable de fundos de Inv&stim8nto
S PUIC/0CC ,  SUPREMO 	 2.125.75150

Agora C obrigatorio i,,for'aa r' a camera dc ODe
C apresentar decumento oficlal cam foto, ins
atendime,,tes em guLches 4t caine.

o8SfRvAc385:

Transaça/, eta/uda corn cacesso por J7103470 P ACIFIGcJE81ED/) 00504)0/0.

S'aço /5, At600,n/rnt, ao Consunuzror - SAC 0800 723 0722 	 Ow i dotis B8 0800 729 5870
Para c/dO*etea eudlioc. 08007280053

/stpoi/a4 t)b,cOm,fr/ae0Axare3V2.?tcemSess1*d8/db8n5300b244348/ta20c331c3t85(/0 	 1/1